
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Lys over Lollands Projektrum 16, for, med og 

af børn- og unge, 17.- 20. august 
Den gamle havnebygning, Havnegade 2, 4900 Nakskov 

 

Et frø ser dagens lys! Lys over Lolland er klar til at vise et lille frø frem som har spiret i 

løbet af vinteren og foråret. Projektrum 16 er Lys over Lollands børn- og unge 

program som nu står selvstændigt som sin egen 4 dages festival i den røde 

havnebygning, på havnen i Nakskov. Med fokus på den næste generation af 

kulturbrugere og kunstnere, vil Projektrum 16 præsentere et bredt program for 

såvel børn og unge, men også for alle andre som interesserer sig for strømninger i 

kunst og kultur for, med og af børn og unge i Kulturregion Storstrøm. 

 

”Der er virkelig noget at se frem til! Et 4 dages program med fri entré, gadeteater, 

koncerter, talks, film, og inddragende kunst workshops. Fra vores foodtruck kan der 

købes skøn mad og drikke og et pusterum imellem de mangfoldige kultur 

oplevelse og kunstneriske indslag”, udtaler projektleder Mini Blume. 

 

Centralt for festivalen finder man talentudstilling.  Unge mellem 17-29 år med 

tilknytning til Region Storstøm har kunne søge Projektrum 16 Open Call, hvorfra en 

juryen har udvalgt 11 unge samtidskunstnere. Juryen består af Anna Schram Vejlby 

direktør for Fuglsang Kunstmuseum. Direktør Lotte Juul Petersen fra Kunsthal 

Rønnebæksholm og daglig leder af Kunsthal 44Møes Jacob Kreutzfeldt, ”Vi er 

positivt overraskede over den store talentmasse, de mange ansøgninger og høje 

kvalitet i det indsendte. Vi har valgt ud fra en række kriterier – balance mellem de 

unge og mere erfarne kunstnere, mellem akademistuderende og dem der ikke er 

på et akademi, og så har vi set på diversitet i køn og medier. Vi ser stort talent hos 

alle – også dem vi har valgt fra. Med flere af dem håber vi, de forfølger det 

yderligere og vender tilbage, hvis projektet fortsætter næste år” udtaler Anna 

Schram Vejlby. 
 

Læs hele Projektrum 16 programmet på 

www.lysoverlolland.dk, facebook og Projektrum 16 Instagram 

http://www.lysoverlolland.dk/

